Протокол№1

работы жюри по итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников

Предмет_________история_____________________________________________________

Количество участников ___________39__________________________________________

Место проведения_________МБОУ СШ № 2 г.Починка, МБОУ СШ №1 г. Починка

им. А.Т. Твардовского, МБОУ  Лучесская ОШ им. В.Ф. Михалькова

Дата ивремя _____26.09.2023    10-00_____________________________________________

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием:Ф.И.О. полностью,

занимаемой должности):

председатель- КабановаТатьяна Викторовна, учитель истории МБОУ СШ №2 г. Починка

члены жюри: Павлова Анна Сергеевна,учитель истории МБОУ СШ №2 г. Починка

Старовойтова Лариса Александровна, учитель истории МБОУ Мачулинская ОШ

Трапезников Михаил Петрович, учитель истории МБОУ СШ №1 г. Починка

Понкратов Иван  Владимирович,учитель истории МБОУ Лучесская ОШ

Повестка дня
1.  Утверждение рейтинга участников школьного этапа олимпиады (от победителя до

участника).

2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

Постановили:
1.  Утвердить рейтинг участников школьного этапа олимпиады (от победителя до

участника).

2.  Утвердить список победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

Рейтинг участников школьного этапа олимпиады
№

п/п

Ш

и

фр

Ф.И.О.

участника

Город (село,

поселок),

МО, субъект

Российской

Федерации

Образовательное

учреждение

(полное

название в

соответствии с

Уставом)

Клас

с

Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

олимпиады

Бал-

лы

Статус

1  Солопова

Полина

Георгиевна

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

Смоленская

область

МБОУ

Лучесская ОШ

им. В.Ф.

Михалькова

5 Понкратов Иван

Владимирович

19 призёр

2  Гарин Михаил

Васильевич

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

5 Павлова Анна

Сергеевна
16 участн

ик

3  Косетченков

Матвей

Алексеевич

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

5 Антоненкова

Людмила

Викторовна

31 победи

тель

4  Серченя

Анастасия

Андреевна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

5 Антоненкова

Людмила

Викторовна

27 призёр

5  Алексеенкова

Милания

Викторовна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

5 Антоненкова

Людмила

Викторовна

28 призёр

6  Степченков Починок МБОУ СШ № 1 5 Антоненкова 30 призёр

Кирилл

Владимирович

им. А.

Твардовского

Людмила

Викторовна

7  Трифоненкова

Полина

Анатольевна

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

Смоленская

область

МБОУ

Лучесская ОШ

им. В.Ф.

Михалькова

6 Понкратов Иван

Владимирович

10 участн

ик

8  Салыненков

Арсений

Александрович

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

Смоленская

область

МБОУ

Лучесская ОШ

им. В.Ф.

Михалькова

6 Понкратов Иван

Владимирович

9 участн

ик

9  Косякина

Ульяна

Андреевна

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

Смоленская

область

МБОУ

Лучесская ОШ

им. В.Ф.

Михалькова

6 Понкратов Иван

Владимирович

5 участн

ик

10  Кононова

Полина

Сергеевна

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

Смоленская

область

МБОУ

Лучесская ОШ

им. В.Ф.

Михалькова

6 Понкратов Иван

Владимирович

5 участн

ик

11  Степанов Иван

Сергеевич

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

6 Трапезников

Михаил

Петрович

17 участн

ик

12  Кондратова

Дарья Игоревна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

6 Трапезников

Михаил

Петрович

26 победи

тель

13  Орлов

Александр

Геннадьевич

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

6 Трапезников

Михаил

Петрович

12 участн

ик

14  Межанов

Матвей

Олегович

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

6 Трапезников

Михаил

Петрович

10 участн

ик

15  Мякишева Дарья

Валерьевна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

6 Трапезников

Михаил

Петрович

8 участн

ик

16  Преснов

Владислав

Дмитриевич

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

6 Трапезников

Михаил

Петрович

12 участн

ик

17  Квашнина

Вероника

Алексеевна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

7 Трапезников

Михаил

Петрович

18 призёр

18  Горбачева

Елизавета

Андреевна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

7 Кабанова

Татьяна

Викторовна

24 победи

тель

19  Шмарцева

Виктория

Дмитриевна

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

Смоленская

область

МБОУ

Лучесская ОШ

им. В.Ф.

Михалькова

7 Понкратов Иван

Владимирович

6 участн

ик

20  Трифонова Починок МБОУ СШ № 1 8 Трапезников 11 участн

Ксения

Александровна

им. А.

Твардовского

Михаил

Петрович

ик

21  Черненков

Федор

Вячеславович

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

9 Горбачева

Надежда

Александровна

37 участн

ик

22  Солошенков

Владислав

Вадимович

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

9 Горбачева

Надежда

Александровна

35 участн

ик

23  Смирнов

Александр

Алексеевич

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

9 Горбачева

Надежда

Александровна

45 призёр

24  Баринова

Варвара

Дмитриевна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

9 Горбачева

Надежда

Александровна

60 призёр

25  Борковая Оксана

Викторовна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

9 Горбачева

Надежда

Александровна

62 призёр

26  Зубова

Эмилия

Андреевна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
82 победи

тель

27  Новицкая Софья

Романовна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
74 призёр

28  Мазурок

Евгения

Юрьевна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
62 призёр

29  Осипова Дарья

Андреевна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
61 призёр

30  Никулина

Дина Олеговна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
51 призёр

31  Ковалжи

Татьяна

Михайловна

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

Смоленская

область

МБОУ

Лучесская ОШ

им. В.Ф.

Михалькова

9 Понкратов Иван

Владимирович

31 участн

ик

32  Козловская

Ксения

Сергеевна

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

МБОУ

Лучесская ОШ

им. В.Ф.

9 Понкратов Иван

Владимирович

10 участн

ик

Смоленская

область

Михалькова

33  Колдунова

Тамара

Анатольевна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

10 Трапезников

Михаил

Петрович

30 победи

тель

34  Лунякина Анна

Константиновна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

10 КабановаТатьян

а Викторовна
23 призёр

35  Бурцева Валерия

Александровна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

11 Горбачева

Надежда

Александровна

34 призёр

36  Журавлев

Вениамин

Владимирович

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

11 Павлова Анна

Сергеевна
43 победи

тель

37  Трофименков

Андрей

Сергеевич

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

11 Павлова Анна

Сергеевна
25 призёр

38  Зиновченков

Александр

Михайлович

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

11 Павлова Анна

Сергеевна
24 призёр

39  Надыршин

Данила

Дамирович

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа

№ 2 г. Починка

11 Павлова Анна

Сергеевна
22 призёр

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Результаты победителей и призеров
№

п/п

Шифр Ф.И.О.

участника

Город

(село,

поселок),

МО,

субъект

Российской

Федерации

Образовательное

учреждение

(полное название

в соответствии с

Уставом)

Класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

олимпиады

Бал-

лы

Место

1.  Солопова

Полина

Георгиевна

Д. Лучеса,

Починковск

ий район,

Смоленская

область

МБОУ Лучесская

ОШ им. В.Ф.

Михалькова

5 Понкратов Иван

Владимирович

19 призёр

2.  Косетченк

ов Матвей

Алексееви

ч

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

5 Антоненкова

Людмила

Викторовна

31 победи

тель

3.  Серченя

Анастасия

Андреевна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

5 Антоненкова

Людмила

Викторовна

27 призёр

4.  Алексеенк

ова

Милания

Викторовн

а

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

5 Антоненкова

Людмила

Викторовна

28 призёр

5.  Степченко

в Кирилл

Владимиро

вич

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

5 Антоненкова

Людмила

Викторовна

30 призёр

6.  Кондратов

а Дарья

Игоревна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

6 Трапезников

Михаил

Петрович

26 победи

тель

7.  Квашнина

Вероника

Алексеевн

а

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

7 Трапезников

Михаил

Петрович

18 призёр

8.  Горбачева

Елизавета

Андреевна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

7 Кабанова

Татьяна

Викторовна

24 победи

тель

9.  Смирнов

Александр

Алексееви

ч

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

9 Горбачева

Надежда

Александровна

45 призёр

10.  Баринова

Варвара

Дмитриевн

а

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

9 Горбачева

Надежда

Александровна

60 призёр

11.  Борковая

Оксана

Викторовн

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

9 Горбачева

Надежда

Александровна

62 призёр

а

12.  Зубова

Эмилия

Андреевна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
82 победи

тель

13.  Новицкая

Софья

Романовна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
74 призёр

14.  Мазурок

Евгения

Юрьевна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
62 призёр

15.  Осипова

Дарья

Андреевна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
61 призёр

16  Никулина

Дина

Олеговна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

9 КабановаТатьян

а Викторовна
51 призёр

17.  Колдунова

Тамара

Анатольев

на

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

10 Трапезников

Михаил

Петрович

30 победи

тель

18  Лунякина

Анна

Константи

новна

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

10 КабановаТатьян

а Викторовна
23 призёр

19  Бурцева

Валерия

Александр

овна

Починок МБОУ СШ № 1

им. А.

Твардовского

11 Горбачева

Надежда

Александровна

34 призёр

20  Журавлев

Вениамин

Владимиро

вич

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

11 Павлова Анна

Сергеевна
43 победи

тель

21  Трофименк

ов Андрей

Сергеевич

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

11 Павлова Анна

Сергеевна
25 призёр

средняя школа №

2 г. Починка

22  Зиновченк

ов

Александр

Михайлови

ч

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

11 Павлова Анна

Сергеевна
24 призёр

23  Надыршин

Данила

Дамирович

г.Починок Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

средняя школа №

2 г. Починка

11 Павлова Анна

Сергеевна
22 призёр

Подпись:
Кабанова Т.В.       Председатель

Павлова А.С.      Секретарь жюри

Понкратов И.В.      Члены жюри

Трапезников М.П.

Старовойтова Л.А.